não caber recurso da decisão consubstanciada no Despacho de Julgamento nº
84/2019/GFN/SFC (SEI nº 0885505), de 17/10/2019, em virtude do trânsito em julgado
administrativo do Processo nº 50300.012874/2018-31, de modo que a multa pecuniária
correspondente, no valor de R$ 17.325,00 (dezessete mil, trezentos e vinte e cinco reais),
deverá ser paga no prazo de 30 (trinta) dias, contado a partir do primeiro dia útil
subsequente à publicação do presente edital, data em que a Guia de Recolhimento da
União - GRU estará disponível no site da ANTAQ - portal.antaq.gov.br. A GRU para

[...]

87, III da Lei nº 8.666/93,
e adotando como fundamento o Processo Administrativo de Apuração de Responsabilidade
nº 50600.041608/2016-79, resolve aplicar à empresa ELISEU KOPP & CIA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº 93.315.190/0001-17, as penalidades de MULTA no valor de R$ 228.047,63
(duzentos e vinte e oito mil quarenta e sete reais e sessenta e três centavos) e
IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM A UNIÃO pelo prazo de 9 (nove) meses,
pelos descumprimentos aos itens 3.1 e 8 do Termo de Referência, anexo I do Edital nº
98/2012-00, do qual originou-se o Contrato TT-382/2012-00.

[...]

AC-090 (front.
Brasil/Peru) (Boqueirão da Esperança); Subtrecho: Riozinho Andirá - Entr. AC-339 (Sena
Madureira); Segmento: Km 179,4 - Km 274,3. Gestor: Euclides Bandeira de Souza Neto,
Diretor de Infraestrutura Rodoviária. VALOR: O valor passa a ser de R$ 19.736.126,50
(dezenove milhões, setecentos e trinta e seis mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta
centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar nº 101/2000; Lei nº 8.666/1993;
Decreto nº 6.170/2009; Decreto nº 6.428/2008; Portaria Interministerial nº 424/2016;
Portaria nº 1.448-Cmt Ex, de de 2018 (IG 01.016); Portaria Conjunta MP/MF/CGU nº